
Id: MAQAC-BGTLM-FYGPL-XVTVX-UKUYA. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/180/10 

RADY GMINY RACZKI 

z dnia 17 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu odnowy miejscowości Raczki i Żubrynka 

w latach 2008-2016”.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz § 

10 ust. 2 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój 

wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. z 2008 r. Nr 38, poz. 220, 

Nr 156, poz. 974, z 2010 r. Nr 65, poz. 417) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W „Planie Odnowy miejscowości Raczki i Żubrynka w latach 2008-2016”, stanowiącym załącznik 

do Uchwały Nr XXIV/124/09 Rady Gminy Raczki z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia „Planu 

odnowy miejscowości Raczki i Żubrynka w latach 2008-2016” wprowadza się następujące zmiany:  

1)w "Spisie treści" po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Opis i charakterystyka obszarów miejscowości Raczki o szczególnym znaczeniu dla 

mieszkańców.”; 

2)po dziale "2. Opis i charakterystyka miejscowości" dodaje się dział 2a w brzmieniu:  

„2a. Opis i charakterystyka obszarów miejscowości Raczki o szczególnym znaczeniu dla 

mieszkańców  

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjającym 

w nawiązywaniu kontaktów społecznych jest centrum miejscowości Raczki. Jest to zachowany dawny 

układ urbanistyczny z brukowanym rynkiem, XVI – XIX w. Plac prostokątny (obecnie Plac 

Kościuszki), od którego odchodzi sieć uliczek. Obszar ten jest częścią układu przestrzennego m. 

Raczki, wpisanego do rejestru zabytków nieruchomych województwa suwalskiego, decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 23 marca 1994 roku, znak: KL. WKZ 534/986/d/94, 

pod nr 986. Teren ten jest zlokalizowany przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 655 Olecko - 

Suwałki i nr 664 Raczki – Augustów. Jest to teren, na którym znajduje się Urząd Gminy, Gminny 

Ośrodek Kultury, remiza OSP, poczta, przystanek PKS, sklepy oraz parkingi i skwery zieleni. Jest to 

miejsce najbardziej uczęszczane przez mieszkańców, gdyż znajdują się tu: urzędy, przystanek PKS, 

liczne sklepy, droga do kościoła (kościół parafii rzymskokatolickiej p.w. Przenajświętszej Trójcy, nr 

rej. 507, decyzja nr KL. WKZ 534/507/d/86 z dnia 23.06.1986 r.) i banku. Obszar ten wymaga 

rewitalizacji, która powinna doprowadzić do zachowania walorów historycznych oraz poprawy 

funkcjonalności, estetyki, wygody i jakości użytkowania tego terenu. W ramach rewitalizacji m.in. 

należy: odtworzyć nawierzchnię placu, przywrócić do odpowiedniego stanu technicznego otaczające 

plac budynki, odpowiednio zagospodarować istniejące skwery zieleni, aby właściwie spełniały funkcję 

rekreacyjno – wypoczynkową.  

Teren ten, ze względu na swoje położenie i realizowane funkcje stanowi naturalne miejsce spotkań 

mieszkańców.”; 

3)w dziale "6. Opis planowanych przedsięwzięć wraz z harmonogramem ich realizacji" w tabeli 

"Planowane przedsięwzięcia w latach 2008 - 2016" dodaje się po pkt 11 pkt 12 w brzmieniu:  



Id: MAQAC-BGTLM-FYGPL-XVTVX-UKUYA. Podpisany Strona 2 

 

  

12. 
Zagospodarowanie placu szkolnego przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum 

w Raczkach 

2010-

2012 
 1 600 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

Przewodniczący Rady  

 

 

Mirosław Sewastynowicz 

 


